
UCHWAŁA NR LV/1586/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

w sprawie honorowania w środkach Komunikacji Miejskiej w Krakowie 
biletów parkingowych wydawanych na parkingach komercyjnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20  grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 i 2020, z 2021 r. poz. 8),  art. 50a ust. 1 
oraz  art. 50b ustawy z   dnia 16  grudnia 2010 r. o  publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z  2020 r. poz. 1944, 1378 i 2400), art. 33a oraz art. 34a ust. 2  i  Rozdziału 10a ustawy z  dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z realizacją polityki transportowej dla Miasta Kraków w zakresie ograniczania 
ruchu pojazdów, postanawia się o honorowaniu biletów parkingowych, funkcjonujących w systemie 
parkingów komercyjnych nieorganizowanych przez Gminę Miejską Kraków. 

2. Honorowanie biletów, o którym mowa w ust. 1, odnosi się do ustanowionych uprawnień do 
bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie, realizowanej na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu 
wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, na podstawie biletów parkingowych ważnych 
w danej dobie parkingowej. 

3. Parkingi, o których mowa w ust. 1, prowadzone są na obszarze Gminy Miejskiej Kraków przez 
operatorów prywatnych, którzy określili z Gminą Miejską Kraków w stosownej umowie szczegółowe 
zasady dotyczące honorowania biletów parkingowych. 

4. Ustala się odpłatność, w wysokości 5 zł za uprawnienie dla grupy do 5 osób dorosłych lub dla 
grupy od 2 (1 rodzic/opiekun + 1 dziecko do 16 lat) do maksymalnie 7 osób (1 rodzic/opiekun 
i 6 dzieci do lat 16 lub 2 rodziców/opiekunów i  5 dzieci do lat 16) do wielokrotnych przejazdów 
wskazanymi pojazdami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Opłata ta wnoszona będzie przez 
prywatnych operatorów obsługujących obiekty parkingowe na podstawie stosownych umów. 

5. Szczegółowe zasady dotyczące honorowania w środkach Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie biletów parkingowych wydawanych na parkingach komercyjnych, w tym określenie 
liczby przystanków od danego parkingu obejmujących uprawnienia do bezpłatnych przejazdów, ustala 
dyrektor jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Kraków, której statut obejmuje zadania z zakresu 
organizacji gminnych przewozów pasażerskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 
 
 

Michał Drewnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8217AE-C36C-4D28-9D26-5261B4B7F9BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3


